
MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI MUHAMMADIYAH

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Jl. Limau II, Kebayoran Baru Jakarta 12130 Telp. (021) 7208177, 7222886, Fax. (021) 7261226, 7256620 

Website : www.uhamka.ac.id; E-mail: info@uhamka.ac.id, uhamka1997@yahoo.co.id

KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Nomor: 'l i j - j  A.30.03/2022

Tentang
DAFTAR PEMBIMBING TESIS KELAS A 45.2  

PROGRAM STUDI ADMINISTRASI PENDIDIKAN 
SEKOLAH PASCASARJANA UHAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021 /2022

Bismillahirrahmanirrahim,
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Menimbang

Mengingat

a. Bahwa kegiatan penulisan Tesis bagi mahasiswa adalah salah satu 
syarat dalam melaksanakan studi di Sekolah Pascasarjana UHAMKA 
sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

b. Bahwa sebagaimana konsideran a, dan dalam rangka penulisan dan 
bimbingan Tesis bagi Mahasiswa Program Studi Administrasi Pendidikan 
Sekolah Pascasarjana UHAMKA, dipandang perlu mengangkat Dosen 
Pembimbing Tesis bagi mahasiswa yang telah memenuhi persyaratan, 
dengan Surat Keputusan Rektor.

1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 8 Juli 2013, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 
Agustus 2010, tentang Pendidikan Tinggi;

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 30 
Desember 2005, tentang Guru dan Dosen;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 
30 Januari 2014, tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan;

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tanggal 17 
Januari 2012, tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknoiogi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 
Tahun 2015 tanggal 21 Desember 2015, tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 1952);

7. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Depdikbud Republik 
Indonesia Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 1997, tentang 
Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

8. Keputusan Dirjen D ik ti:
- Nomor 138/DIKT1/Kep/1997 >* tentang Penataan dan Penetapan 

Kembali Izin Penyelenggaraan Program Studi;
- Nomor 3920/D/T/2007 tentang Izin Pendirian Program Studi 

Magister Administrasi Pendidikan

Terakreditasi Institusi BAN-PT dengan Peringkat A
Visi: Universitas utama yang menghasilkan lulusan unggul dalam kecerdasan spiritual, intelektual, emosional, dan sosial

http://www.uhamka.ac.id
mailto:info@uhamka.ac.id
mailto:uhamka1997@yahoo.co.id


Memperhatikan :

Menetapkan : 
Pertama :

Kedua :

Ketiga :

Keempat :

Kelima :

Keenam :

Ketujuh :

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2012 
tentang Majelis Pendidikan Tinggi dan Pedoman PP Muhammadiyah 
Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

10 Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah 
Nomor 178/KET/I.3/D/2012 tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan 
Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan 
Tinggi Muhammadiyah;

11 Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 275/KEP/I.O/D/2018 
tanggal 15 Desember 2018, tentang Penetapan Rektor UHAMKA 
Jabatan 2018-2022;

12 Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
13 Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tentang 

Perbaikan Surat Keputusan Rektor Nomor 530/A.31.01/2012 tentang 
Pengubahan Nama Program pascasaijana menjadi Sekolah 
Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

14 Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
993/A.01.01/2017 tentang Pengangkatan Direktur Sekolah Pascasarjana 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2017-2021;

Kurikulum Operasional bagi Sekolah Pascasarjana Program Studi 
Administrasi Pendidikan UHAMKA

M E M U T U S K A N

Mengangkat Dosen Pembimbing Tesis Program Studi Administrasi 
Pendidikan Sekolah Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

Tugas Dosen Pembimbing adalah:
1. Membimbing dan mengarahkan kegiatan penelitian mahasiswa secara 

berkala sesuai dengan judul penelitian yang disetujui
2. Memberikan masukan, arahan dan saran kepada mahasiswa yang 

berkaitan dengan penulisan dan penyelesaian Tesis.
3. Menandatangani Tesis yang telah selesai disusun untuk segera 

diadakan ujian Tesis.

Bagi mahasiswa yang akan melaksanakan pengambilan data penelitian ke 
lapangan diwajibkan menyeminarkan Proposal Tesisnya terlebih dahulu 
dengan ketentuan yang bersangkutan telah memenuhi persyaratan 
administrasi akademik dan keuangan.

Pelaksanaan Seminar Proposal Tesis ditentukan kemudian setelah 
mahasiswa yang mendaftar memenuhi dari jumlah yang telah ditentukan.

Seluruh biaya bimbingan dibebankan sepenuhnya dari mahasiswa yang 
dialokasikan khusus untuk itu.

Keputusan ini berlaku selama dua semester sejak tanggal ditetapkan. Jika 
sampai batas waktu yang telah ditentukan masih ada mahasiswa ang belum 
melaksanakan Bimbingan/Seminar Proposal Tesis, maka mahasiswa yang 
bersangkutan mengulang dengan bimbingan barn.

Keputusan ini disampaikan kepad^ yang terkait untuk dilaksanakan 
sebagaimana mestinya.



Kedelapan Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, maka 
akan ditinjau dan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di 
Pada tanggal

Jakarta
28 Raiab________ 1443 H
01 Maret 2022 M

Rektor,

Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.Hum.

Tembusan Yth:
1. Para Wakil Rektor
2. Direktur
3. Sekretaris Bidang 1 SPs
4. Sekretaris Bidang 2 SPs
5. Ketua Program Studi AP SPs
6. Pembimbing
7. Mahasiswa ybs
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



Lampiran 1 SK Rektor 
Nomor : 2 ^ .3 0 .0 3 /2 0 2 2
Tanggal : 28 Raiab_______ 1443 H

01 Maret 2022 M

DAFTAR PEMBIMBING TESIS 
PROGRAM STUDI ADM IN ISTRASI PENDIDIKAN  

SEKOLAH PASCASARJANA UHAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2 0 2 1 /2 0 2 2  

ANGKATAN A 45.2

NO N I  M N A M  A JUDUL TESIS PEMBIMBING

1

2009037103 ANIS SOLIHAH

Pengaruh Integritas Guru dalam 
Menyusun Rencana Pembelajaran 
Untuk Peningkatan Mutu 
Pembelajaran SD di Gugus 6 
Kecamatan Tangerang Kota 
Tangerang.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.

2 2009037104 ASMIYATI ACEK

Pengaruh Budaya Kerja dan 
Kompetensi Pedagogik Terhadap 
Kinerja Guru di Wilayah Gugus 2 
Kecamatan Jatiuwung Kota 
Tangerang.

1. Dr. Sigid Edy 
Purwanto, M.Pd.

2. Dr. Somariah Fitriani, 
M.Pd.

3 2009037105 AUGUST SUSANTI

Evaluasi Implementasi Pembelajaran 
Daring Pada Masa Pandemi di 
Sekolah Dasar Negeri Gandasari 3 
Kota Tangerang.

1. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Fetrimen, M.Pd.

4 2009037106 ERNI KURNIATI
Pengaruh Budaya Organisasi dan 
Interpersonal terhadap Manajemen 
Mutu Sekolah.

1. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

2. Dr. H. Moh Suryadi 
Syarif, M.M.

5 2009037107 EVA MARDIYYAH
Evaluasi Implementasi Manajemen 
Berbasis Sekolah di Sekolah Dasar 
Negeri Tangerang 6.

1. Dr. Somariah Fitriani 
M.Pd.

2. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

6 2009037108 HERLI SUSILAWATI
Evaluasi Implementasi Program 
Penyelenggaraan Pendidikan Inklusi 
di SDN Jatake 4 Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. H. Priyono, M.Ed.

7 2009037109 MASDIANA

Hubungan antara Kompleksitas Kerja 
dan Budaya Organisasi Dengan 
Efektifitas Kerja Guru ( Studi Empiris) 
Di SDN segugus 1 Kecamatan 
Ciledug.

1. Dr. Hery Muljono, M.M.
2. Dn Rismita, M.Pd

8 2009037110 NASA

Evaluasi Implementasi Program 
ekstrakulikuler Pramuka di SDN 
Poris Pelawad 3 Kecamatan 
Cipondoh Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

9 2009037111 NILA NURCAHYA

Evaluasi Implementasi Manajemen 
Berbasis Sekolah dalam 
meningkatkan Partisipasi 
Masyarakat.

1. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.M.

2. Dr. Ir. Sintha 
Wahjusaputri, M.M.



NO N I  M N A M  A JUDULTESIS PEMBIMBING

10 2009037112 NUNUNG
NURHAYATI

Peranan Komunikasi Interpersonal 
Dalam Meningkatkan Mutu PAUD.

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Hery Muljono, M.M.

11 2009037113 PUDJI RAHAYU

Evaluasi Peran Komite Sekolah 
dalam Program Peningkatan Mutu 
Pendidikan di SDN Sudimara 4 
Kecamatan Ciledug Kota Tangerang.

1. Dr. Hery Muljono, M.M.
2. Dr. Somariah Fitriani, 

M.Pd.

12 2009037114 PUTRI APRIANI

Pengaruh Kepemimpinan 
Demokratik dan Ketahanmalangan 
Guru terhadap Kepuasan Kerja Guru 
di Sekolah Dasar Negeri Kecamatan 
Karang Tengah Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

2. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

13 2009037115 RUSMENI

Pengaruh Kepemimpinan Demokratif 
Kepala Sekolah Dan Motivasi 
Berprestasi Guru Terhadap 
Profesionalisme Kerja Guru Di SD 
Negeri Gugus 3 Kecamatan Ciledug 
Kota Tangerang.

1. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

2. Dr. Ir. Hamid Al Jufri, 
M.M., M.Kom.

14 2009037116 SUKIJAH
Implementasi Supervisi Pendidikan 
di SMK Baidhaul Ahkam Kota 
Tangerang.

1. Dr. Rismita, M.Pd.
2. Dr. Hj. Ihsana El 

Khuluqo, M.Pd.

15 2009037117 SUMARNI
Evaluasi Program Supervisi Kinerja 
Kepala Sekolah di TK Kecamatan 
Periuk.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

16 2009037118 TIEN MARTINA

Pengaruh Kepemimpinan 
Transformasional (X1) Kepala 
Sekolah dan Motivasi Berprestasi 
Guru (X2) terhadap Kepuasan Kerja 
Guru (X3) Sekolah Menengah 
Kejuruan Se-Kecamatan Kebayoran 
Lama Jakarta Selatan.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

17 2009037119 VERA ROSLIATI

Pengaruh Inovasi Guru dan Budaya 
Sekolah terhadap Manajemen Mutu 
Sekolah di Gugus 2 Kecamatan 
Jatiuwung Kota Tangerang

1. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.
2. Dr. Sigid Edy Purwanto, 

M.Pd.

18 2009037120 WATI SUKMAWATI

Evaluasi Implementasi Program 
Budaya Literasi Di Masa Pandemi 
Covid 19 Di SDN Cipondoh 1 Kota 
Tangerang

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Rismita, M.Pd.

19 2009037128 DADI SURYADIH
Evaluasi Implementasi Program 
Supervisi Kepala Sekolah Di SMP 
Islamic Centre.

1. Dr. H. Moh. Suryadi 
Syarif, M.M.

2. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.

20 2009037124 SITI FARIHA
Pengaruh Kepemimpinan Visioner 
dan Motivasi Kepala Sekolah 
Terhadap Kinerja Guru PAUD.

1. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.M.

2. Dr. Ir.‘ Hamid Al Jufri, 
M.M.

21 2009037126 ABDUL HARIS
Pengaruh Profesionalisme Guru dan 
Koordinasi kepala Sekolah Terhadap 
Majamen Mutu Sekolah. >'

1. Dr. Ir. Sintha 
Wahjusaputri, M.M.

2. Prof. Dr. H. Ch. 
Suprapto, M.M.

22 2009037127 BASUKI ERNAWATI Evaluasi Standar Proses di KB 
Fokus Assalam.

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd. 
Dr. Onny Fitriana 
Sitorus, M.Pd.



NO N I  M N A M  A JUDUL TESIS PEMBIMBING

23 2009037129 FITRI ANDRIANI

Evaluasi Program Pendidikan Inklusif 
bagi Anak Berkebutuhan Khusus di 
SDN Sudimara Timur 2 Ciledug Kota 
Tangerang

1. Dr. Ir. Hamid Al Jufri, 
M.M., M.Kom.

2. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

24 2009037130 IDA LAI LA 
KOMALASARI

Pengaruh supervisi kepala sekolah 
dan motivasi kerja terhadap kinerja 
guru sekolah dasar negeri di 
kecamatan Cipondoh.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.Pd.

25 2009037131 JUJUN SUPRIYATIN

Analisis Pengaruh sharing 
Knowledge dan Perilaku Kewargaan 
Organisasi terhadap Kinerja Tugas 
Guru SDN di gugus 4 Kecamatan 
Ciledug

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Rismita, M.Pd.

26 2009037132 M. ABU SYAMSUL 
RIJAL

Peran Manajerial Kepala Sekolah 
dalam Meningkatkan Motivasi Kerja 
Guru di SD Islam Al-Hidayah Kota 
Tangerang.

1. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

27 2009037133 NGATIYEM
Evaluasi Implementasi Program 
Parenting
di KB Belajar Wiggly Wool

1. Dr. Fetrimen, M.Pd.
2. Dr. Somariah Fitriani, 

M.Pd.

28 2009037134 ROMLAH
Pengaruh Kompetensi Profesional 
dan Etos Kerja Guru Terhadap Mutu 
Pendidikan.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Prof. Dr. H. Ch. 
Suprapto, M.Pd.

29 2009037135 SITI UMIYATI
Evaluasi Program Supervisi 
Akademik Pengelola PAUD di SPS 
Tunas Harapan Gondrong.

Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

Rektor,

Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.ftlim. A



B E R IT A  A C A R A
T g l  E f o k l i f : 12  M a r e t  2 0 1 3  

N o .  F o rm  F M -A K M -1 6  0 04

Uluiiiikti S ID A N G  T E S IS N o .  R o v l s l . 00

Berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
No: 527/A.30.03/2022 tanggal 23 Juli 2022 dinyatakan bahwa pada hari Jumat. 29 Juli 
2022. telah dilaksanakan Sidang Tesis, kepada:

Nama : ANDRIA MERRYANI

NIM : 2009037008

Program Studi : Magister Administrasi Pendidikan

Judul Tesis : Evaluasi Implementasi Program Komite Sekolah dalam
Peningkatan Mutu Pendidikan di SDN Kebon Manggis 08 Pagi 
Jakarta Timur

Dihadapan Tim Penguji Sidang Tesis, yang terdiri dari:

N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I

1 .

1 . D r. H. D w i P riyo n o , M .Ed.

1.

1. Dr. H j. Erna K usum aw ati, 
M .Pd.

8 8

2 .

2 . D r. R ism ita , M .Pd.

2 .

2 . D r. Hj. Is taryatin ingtias , M .S i.
? > r

J U M L A H  — * ( a
w

NILA! AKHIR

Dinyatakan LULUS/TIDAK LULUS *)

Demikian Bcrita Acara ini dibuat dengan sebenar-benarnya.

Mengetahui
Ketua,

Prof.

Jakarta, 29 Juli 2022 

Sekretaris,

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si.



1 l l i ^ m k i i•liftiia Aimiuul

B E R I T A  A C A R A  

S ID A N G  T E S IS

Tgl Efoklif: 12 Marot 2013 
No Form FMAKM-16-004 
No. Rovlii: 00

Berdasarkan Surat Keputusan Rektor Unlvoraltas Muhammadlyah Prof. DR HAMKA 
N o .5 27,A.30.03,2022 tanggal 23 Juli 2022 dinyatakan bahwa pada hari Jumat, 29 Juli 
2022. telah dllaksanakan Sidang Tesis, kepada:

Nama YENI RULIANTI

NIM 2009037017
Program Studi M agister Admlnlstrasi Pendldlkan
Judul Tesis Evaluasi Implementasi Manajemen Berbasis Sekolah di SMP 

Islam Amelia Pondok Aren Tangerang Selatan

Dihadapan Tim Penguji Sidang Tesis, yang terdiri dari:

N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I

1 .

1 . D r. H j. E m a  K usu m aw ati, 
M .Pd.

0)0
1.

1 . D r. S o m arlah  F itr ian i, M .Pd.

2 .

2 . D r. Ir. H am id  A l Ju fri, M .M ., 
M .K o m .

'Jo 2 .

2 . Dr. M u s rin g u d in , M.Pd.

J U M L A H  ----------------► I<o0

NILAI AKHIR i%.r
Dinyatakan LULUS/TIDAK LULUS *)

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sebenar-benarnya.

Jakarta, 29 Juli 2022
Mengetahui

Sekretaris,

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si.

/



0 B E R IT A  A C A R A
T g l  E f e k t l f : 12  M a r a t  2 0 1 3  

N o  F o r m  F M -A K M -1 6 -0 0 4

llliiim kiiiimo« mmiiiii S ID A N G  T E S IS N o  R o v m  00

Berdasarkan Surat Koputusan Roktor Univorsltas Muhammadtyah Prof. DR. HAMKA 
No: 527/A.30.03/2022 tanggal 23 Jull 2022 dlnyatakan bahwa pada hart Jumat, 29 Juli 
2022. telah dilaksnnaknn Sidang Tests, kopadn

Nama : SRI AYU NOVITA YANTI

NIM : 2009037047

Program Studi : M aglstor Adm in lstras i Pendldlkan

Judul Tesis Pengaruh Perilaku Organises! dan Mental Guru terhadap Kinerja
Guru dt Sekolah Dasar Negert Se-Kecamatan Clbodas Kota 
Tangerang

Dihadapan Tim Pengujt Sidang Tesis, yang terdlri dari:

N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I

1 .

1. D r. Sigid Edy P urw anto , 
M .Pd.

i f
1.

1. D r. Hj. E m a  K usu m aw ati, 
M .Pd.

u

2 .

2 . P ro f. Dr. H. C h . S u p rap to , 
M .M .

8f
2 .

2 . D r. S o m ariah  F itrian i, M .P d . lo

JUMLAH ----------- ► | P "

NILA! AKHIR

Dinyatakan LULUSTTIDAK LULUS *)

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sebenar-benamya.

Mengetahui 
Ketua,

Hikmat, M.Pd.

Jakarta, 29 Juli 2022 

Sekretaris ,

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si.



matin am

B E R IT A  A C A R A  

S ID A N G  T E S IS

Tgl Efokllf 12 Mare! 2013 
No Form FM-AKM-10-004 
No Revltl 00

? Ural KeP",U8nn Rek'or Universltas Muhammadlyah Prof. DR. HAMKA 
A 30 03/2022 tnnggal 23 Jull 2022 dinyatakan bahwa pada hart Jumat, 29 Juli 

<!U2 2 . telah dilaksanaknn Sidang Teals, kapada

Nama DIAN NOFITA

NIM 2009037025
Program Studl M aglster A dm in is tras i Pendidlkan
Judul Tesis Implementasi Manajemen Mutu Terpadu (MMT) di TK Alsyiyah 

Bustanul Athfal 1 Limau Kebayoran Baru Jakarta Selatan

Dihadapan Tim Penguji Sidang Tesis, yang terdiri dari:

N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I N O N A M A  d a n  T A N D A  T A N G A N N IL A I

1 .

1 . P ro f. D r. H . A b d . R ah m an  A. 
G h a n i, M .Pd .

1.

1. D r. Ir . S ln th a  W a h ju s a p u tri. 
M.M.

2 .

2 . D r. H j. E rna  K u s u m a w a ti, 
M .P d .

C )D
2 . m 0 y

2. D r. H j. Is ta ry a tin in g tia s , M .S i. » f

JU M LA H  ------------ ►

NILAI AKH IR
5 3

Dinyatakan LULUS/TIDAK LULUS *)

Dem ikian Berita Acara ini d ibuat dengan sebenar-benarnya.

M engetahui
Jakarta, 29 Juli 2022 

S ekretaris ,

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si.



LEM BAR PENGESAHAN

EVALUASI IMPLEMENTAKI MANAJEMEN BERBASIS 
SEKOI .a u  1)1 SMP ISLAM AMELIA PONDOK AREN 

TANGERANG SELATAN

TESIS

Oleh

Ycni Rulianti 
2009037017

Dipcrtuhankan Di Depan Kovnisi Pcnguji
Univcrvilas Muhammadiyah Prof DfLHAMKA 

TanggaJ 29 Juli

Komisi Pcnguji Tcsis

1 .Prof.Dr.H.Adc Hikmat M.Pd. 
(Kctua Pcnguji)

2-.Dr.Hj.Isiaryatiningtyas.M.S! 
(Sekertaris pcnguji)

3. Dr.Ema KusumawatL M Pd
(Anggota Pcnguji. Pembimbing 1)

4 . Dr.Ir.Hamid AJ Jufri, M.M,M.Kom) 
(Anggoia Pcnguji. Pembimbing 2)

5-Dr.Somariah Fitriani. M.Pd 
(Anggota Penguji 1)

6J>r.Musringudin, M.Pd 
(Anggoia Penguji 2)

TanggaJ

' f t  «

Jakarta. 11 Agustus 2022 

Direktur Sekolah Pascasaijana



I.EMBAK IMCNCil SAIIAN

PI NGARl ll I PliRII.AKUORGANISASI DAN MENTAL GURU 
THRIIADAP KINI'RJA GURU 1)1 SEKOLAH DASAR NEGER1 

SE-KECAMA TAN CIBODAS KOTA TANGERANG

TF.SIS

Olch

SKI A YU NO VITA YANTI 
NIM 2009037047

Dipcrtahnnkan di Dopan Pcnguji Tcsis Sckolah Puscasarjana 
Univcrsilns Muhammndiynh Prof. DR. MAMKA 

Tnnggnl 29 Juli 2022

Pcnguji Tcsis

1. Prof. Dr. H. Ade llikmal. M.IM. 
(Kctua Pcnguji)

2. Dr. Hj. Istaryuliningtias. M.Si. 
(Sckctaris Pcnguji)

3. Dr. Sigid Edy Purwanto.M.Pd. 
(Anggota Pcnguji. Penibimbing I)

4. Prof. Dr. II. Ch. Suprapto, M.M. 
(Anggota Pcnguji, Pcmbimbing 2)

5. Dr. Ilj. Ema Kusumwati, M.Pd. 
(Anggota Pcnguji 1)

6. Dr. Somariah Fitriani, M.Pd. 
(Anggota Penguji 2)

Tanggal

17- 8  -  Oo m -

Jakarta, ..30LZ—
Direktur Sekolah Pascasaijana 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR.HAMICA



MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI MUHAMMADIYAH

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Jl. Limau II, Kebayoran Baru Jakarta 12130 Telp. (021) 7208177, 7222886, Fax. (021) 7261226, 7256620 

Website : www.uhamka.ac.id; E-mail: info@uhamka.ac.id, uhamka1997@yahoo.co.id

KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Nomor: V j- t  A.30.03/2022

Tentang
DAFTAR PEMBIMBING TESIS KELAS A 45.2  

PROGRAM STUDI ADMINISTRASI PENDIDIKAN 
SEKOLAH PASCASARJANA UHAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021 /2022

Bismillahirrahmanirrahim,
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Menimbang

Mengingat

a. Bahwa kegiatan penulisan Tesis bagi mahasiswa adalah salah satu 
syarat dalam melaksanakan studi di Sekolah Pascasarjana UHAMKA 
sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

b. Bahwa sebagaimana konsideran a, dan dalam rangka penulisan dan 
bimbingan Tesis bagi Mahasiswa Program Studi Administrasi Pendidikan 
Sekolah Pascasarjana UHAMKA, dipandang perlu mengangkat Dosen 
Pembimbing Tesis bagi mahasiswa yang telah memenuhi persyaratan, 
dengan Surat Keputusan Rektor.

1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 8 Juli 2013, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 
Agustus 2010, tentang Pendidikan Tinggi;

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 30 
Desember 2005, tentang Guru dan Dosen;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 
30 Januari 2014, tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan;

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tanggal 17 
Januari 2012, tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 
Tahun 2015 tanggal 21 Desember 2015, tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 1952);

7. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Depdikbud Republik 
Indonesia Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 1997, tentang 
Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

8. Keputusan Dirjen D ik ti:
- Nomor 138/DIKT1/Kep/1997 >’ tentang Penataan dan Penetapan 

Kembali Izin Penyelenggaraan Program Studi;
- Nomor 3920/D/T/2007 tentang Izin Pendirian Program Studi 

Magister Administrasi Pendidikan

Terakreditasi Institusi BAN-PT dengan Peringkat A
Visi: Universitas utama yang menghasilkan lulusan unggul dalam kecerdasan spiritual, intelektual, emosional, dan sosial

http://www.uhamka.ac.id
mailto:info@uhamka.ac.id
mailto:uhamka1997@yahoo.co.id


Memperhatikan :

Menetapkan : 
Pertama :

Kedua :

Ketiga :

Keempat :

Kelima :

Keenam :

Ketujuh :

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2012 
tentang Majelis Pendidikan Tinggi dan Pedoman PP Muhammadiyah 
Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

10 Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah 
Nomor 178/KET/I.3/D/2012 tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan 
Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan 
Tinggi Muhammadiyah;

11 Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 275/KEP/I.O/D/2018 
tanggal 15 Desember 2018, tentang Penetapan Rektor UHAMKA 
Jabatan 2018-2022;

12 Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
13 Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tentang 

Perbaikan Surat Keputusan Rektor Nomor 530/A.31.01/2012 tentang 
Pengubahan Nama Program pascasatjana menjadi Sekolah 
Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

14 Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
993/A.01.01/2017 tentang Pengangkatan Direktur Sekolah Pascasarjana 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2017-2021;

Kurikulum Operasional bagi Sekolah Pascasarjana Program Studi 
Administrasi Pendidikan UHAMKA

M EM U T U S K A N

Mengangkat Dosen Pembimbing Tesis Program Studi Administrasi 
Pendidikan Sekolah Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

Tugas Dosen Pembimbing adalah:
1. Membimbing dan mengarahkan kegiatan penelitian mahasiswa secara 

berkala sesuai dengan judul penelitian yang disetujui
2. Memberikan masukan, arahan dan saran kepada mahasiswa yang 

berkaitan dengan penulisan dan penyelesaian Tesis.
3. Menandatangani Tesis yang telah selesai disusun untuk segera 

diadakan ujian Tesis.

Bagi mahasiswa yang akan melaksanakan pengambilan data penelitian ke 
lapangan diwajibkan menyeminarkan Proposal Tesisnya terlebih dahulu 
dengan ketentuan yang bersangkutan telah memenuhi persyaratan 
administrasi akademik dan keuangan.

Pelaksanaan Seminar Proposal Tesis ditentukan kemudian setelah 
mahasiswa yang mendaftar memenuhi dari jumlah yang telah ditentukan.

Seluruh biaya bimbingan dibebankan sepenuhnya dari mahasiswa yang 
dialokasikan khusus untuk itu.

Keputusan ini berlaku selama dua semester sejak tanggal ditetapkan. Jika 
sampai batas waktu yang telah ditentukan masih ada mahasiswa ang belum 
melaksanakan Bimbingan/Seminar Proposal Tesis, maka mahasiswa yang 
bersangkutan mengulang dengan bimbingan barn.

Keputusan ini disampaikan kepad^ yang terkait untuk dilaksanakan 
sebagaimana mestinya.



Kedelapan Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, maka 
akan ditinjau dan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di 
Pada tanggal

Jakarta
28 Raiab________ 1443 H
01 Maret 2022 M

Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.Hum.

Tembusan Yth:
1. Para Wakil Rektor
2. Direktur
3. Sekretaris Bidang 1 SPs 
4.Sekretaris Bidang 2 SPs
5. Ketua Program Studi AP SPs
6. Pembimbing
7. Mahasiswa ybs
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



Lampiran 1 SK Rektor 
Nomor : 2 ^ .3 0 .0 3 /2 0 2 2
Tanggal : 28 Raiab_______ 1443 H

01 Maret 2022 M

DAFTAR PEMBIMBING TESIS 
PROGRAM STUDI ADM IN ISTRASI PENDIDIKAN  

SEKOLAH PASCASARJANA UHAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2 0 2 1 /2 0 2 2  

ANGKATAN A 45.2

NO N I  M N A M  A JUDUL TESIS PEMBIMBING

1

2009037103 ANIS SOLIHAH

Pengaruh Integritas Guru dalam 
Menyusun Rencana Pembelajaran 
Untuk Peningkatan Mutu 
Pembelajaran SD di Gugus 6 
Kecamatan Tangerang Kota 
Tangerang.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.

2 2009037104 ASMIYATI ACEK

Pengaruh Budaya Kerja dan 
Kompetensi Pedagogik Terhadap 
Kinerja Guru di Wilayah Gugus 2 
Kecamatan Jatiuwung Kota 
Tangerang.

1. Dr. Sigid Edy 
Purwanto, M.Pd.

2. Dr. Somariah Fitriani, 
M.Pd.

3 2009037105 AUGUST SUSANTI

Evaluasi Implementasi Pembelajaran 
Daring Pada Masa Pandemi di 
Sekolah Dasar Negeri Gandasari 3 
Kota Tangerang.

1. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Fetrimen, M.Pd.

4 2009037106 ERNI KURNIATI
Pengaruh Budaya Organisasi dan 
Interpersonal terhadap Manajemen 
Mutu Sekolah.

1. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

2. Dr. H. Moh Suryadi 
Syarif, M.M.

5 2009037107 EVA MARDIYYAH
Evaluasi Implementasi Manajemen 
Berbasis Sekolah di Sekolah Dasar 
Negeri Tangerang 6.

1. Dr. Somariah Fitriani 
M.Pd.

2. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

6 2009037108 HERLI SUSILAWATI
Evaluasi Implementasi Program 
Penyelenggaraan Pendidikan Inklusi 
di SDN Jatake 4 Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. H. Priyono, M.Ed.

7 2009037109 MASDIANA

Hubungan antara Kompleksitas Kerja 
dan Budaya Organisasi Dengan 
Efektifitas Kerja Guru ( Studi Empiris) 
Di SDN segugus 1 Kecamatan 
Ciledug.

1. Dr. Hery Muljono, M.M.
2. Dr. Rismita, M.Pd

8 2009037110 NASA

Evaluasi Implementasi Program 
ekstrakulikuler Pramuka di SDN 
Poris Pelawad 3 Kecamatan 
Cipondoh Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

9 2009037111 NILA NURCAHYA

Evaluasi Implementasi Manajemen 
Berbasis Sekolah dalam 
meningkatkan Partisipasi 
Masyarakat.

1. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.M.

2. Dr. Ir. Sintha 
Wahjusaputri, M.M.



NO N I  M N A M  A JUDULTESIS PEMBIMBING

10 2009037112 NUNUNG
NURHAYATI

Peranan Komunikasi Interpersonal 
Dalam Meningkatkan Mutu PAUD.

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Hery Muljono, M.M.

11 2009037113 PUDJI RAHAYU

Evaluasi Peran Komite Sekolah 
dalam Program Peningkatan Mutu 
Pendidikan di SDN Sudimara 4 
Kecamatan Ciledug Kota Tangerang.

1. Dr. Hery Muljono, M.M.
2. Dr. Somariah Fitriani, 

M.Pd.

12 2009037114 PUTRI APRIANI

Pengaruh Kepemimpinan 
Demokratik dan Ketahanmalangan 
Guru terhadap Kepuasan Kerja Guru 
di Sekolah Dasar Negeri Kecamatan 
Karang Tengah Kota Tangerang.

1. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

2. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

13 2009037115 RUSMENI

Pengaruh Kepemimpinan Demokratif 
Kepala Sekolah Dan Motivasi 
Berprestasi Guru Terhadap 
Profesionalisme Kerja Guru Di SD 
Negeri Gugus 3 Kecamatan Ciledug 
Kota Tangerang.

1. Dr. Erna Kusumawati, 
M.Pd.

2. Dr. Ir. Hamid Al Jufri, 
M.M., M.Kom.

14 2009037116 SUKIJAH
Implementasi Supervisi Pendidikan 
di SMK Baidhaul Ahkam Kota 
Tangerang.

1. Dr. Rismita, M.Pd.
2. Dr. Hj. Ihsana El 

Khuluqo, M.Pd.

15 2009037117 SUMARNI
Evaluasi Program Supervisi Kinerja 
Kepala Sekolah di TK Kecamatan 
Periuk.

1. Dr. Hj. Ihsana El 
Khuluqo, M.Pd.

2. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

16 2009037118 TIEN MARTINA

Pengaruh Kepemimpinan 
Transformasional (X1) Kepala 
Sekolah dan Motivasi Berprestasi 
Guru (X2) terhadap Kepuasan Kerja 
Guru (X3) Sekolah Menengah 
Kejuruan Se-Kecamatan Kebayoran 
Lama Jakarta Selatan.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

17 2009037119 VERA ROSLIATI

Pengaruh Inovasi Guru dan Budaya 
Sekolah terhadap Manajemen Mutu 
Sekolah di Gugus 2 Kecamatan 
Jatiuwung Kota Tangerang

1. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.
2. Dr. Sigid Edy Purwanto, 

M.Pd.

18 2009037120 WATI SUKMAWATI

Evaluasi Implementasi Program 
Budaya Literasi Di Masa Pandemi 
Covid 19 Di SDN Cipondoh 1 Kota 
Tangerang

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Rismita, M.Pd.

19 2009037128 DADI SURYADIH
Evaluasi Implementasi Program 
Supervisi Kepala Sekolah Di SMP 
Islamic Centre.

1. Dr. H. Moh. Suryadi 
Syarif, M.M.

2. Dr. Bunyamin, M.Pd.I.

20 2009037124 SITI FARIHA
Pengaruh Kepemimpinan Visioner 
dan Motivasi Kepala Sekolah 
Terhadap Kinerja Guru PAUD.

1. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.M.

2. Dr. Ir.' Hamid Al Jufri, 
M.M.

21 2009037126 ABDUL HARIS
Pengaruh Profesionalisme Guru dan 
Koordinasi kepala Sekolah Terhadap 
Majamen Mutu Sekolah. >■

1. Dr. Ir. Sintha 
Wahjusaputri, M.M.

2. Prof. Dr. H. Ch. 
Suprapto, M.M.

22 2009037127 BASUKI ERNAWATI Evaluasi Standar Proses di KB 
Fokus Assalam.

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd. 
Dr. Onny Fitriana 
Sitorus, M.Pd.



NO N I  M N A M  A JUDUL TESIS PEMBIMBING

23 2009037129 FITRI ANDRIANI

Evaluasi Program Pendidikan Inklusif 
bagi Anak Berkebutuhan Khusus di 
SDN Sudimara Timur 2 Ciledug Kota 
Tangerang

1. Dr. Ir. Hamid Al Jufri, 
M.M., M.Kom.

2. Dr. Hj. Connie 
Chairunnisa, M.M.

24 2009037130 IDA LAI LA 
KOMALASARI

Pengaruh supervisi kepala sekolah 
dan motivasi kerja terhadap kinerja 
guru sekolah dasar negeri di 
kecamatan Cipondoh.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Dr. Hj. Betti Nuraini, 
M.Pd.

25 2009037131 JUJUN SUPRIYATIN

Analisis Pengaruh sharing 
Knowledge dan Perilaku Kewargaan 
Organisasi terhadap Kinerja Tugas 
Guru SDN di gugus 4 Kecamatan 
Ciledug

1. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

2. Dr. Rismita, M.Pd.

26 2009037132 M. ABU SYAMSUL 
RIJAL

Peran Manajerial Kepala Sekolah 
dalam Meningkatkan Motivasi Kerja 
Guru di SD Islam Al-Hidayah Kota 
Tangerang.

1. Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

27 2009037133 NGATIYEM
Evaluasi Implementasi Program 
Parenting
di KB Belajar Wiggly Wool

1. Dr. Fetrimen, M.Pd.
2. Dr. Somariah Fitriani, 

M.Pd.

28 2009037134 ROMLAH
Pengaruh Kompetensi Profesional 
dan Etos Kerja Guru Terhadap Mutu 
Pendidikan.

1. Prof. Dr. H. Abd. 
Rahman A. Ghani, 
M.Pd.

2. Prof. Dr. H. Ch. 
Suprapto, M.Pd.

29 2009037135 SITI UMIYATI
Evaluasi Program Supervisi 
Akademik Pengelola PAUD di SPS 
Tunas Harapan Gondrong.

Dr. H. Dwi Priyono, 
M.Ed.

2. Dr. Hj. Istaryatiningtias, 
M.Si.

Rektor,

Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.ftlim.



KVALUASI IMPLICMICNTASI PROGRAM ICKSTRAKIJRIKIJM'R 
PKA M l'K  A 1)1 SI>N POHIS PIC LAW A 1)3 KECAMATAN CIPONDOII 

KOTA TANGRRANG I1ANTEN

TliS IS

Disampaikan untuk Memenuhi Persyaratan Mcmpcrolch 

Gelar Magister Administrasi Pendidikan

Oleh NASA 

NIM: 2009037110

U t a m k s i
S E K OL A H  P A S C A S A R J A N A

PROGRAM STUDI ADMINISTRASI PENDIDIKAN 
SEKOLAH PASCASARJANA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR.HAMKA JAKARTA
2023

Dipindai dengan CamScanner



AIIS I R A K

Alls I RAK

Nnsa. Evaluasi Implcmcntasi Program Eksrnkurikulcr Pramuka. Sludi Kualitatif pada 
SON Ports Pelawnd 3 Kccamatan Cipondoh Kota Tangerang Bantcn. Tesis. Program 
Studi Magister Administrnsi Pendidikan, Sckolali Pascasarjana Universitas 
Muhanunndiynh Prof. DR. 1IAMKA, Dcsember 2022.

Tesis ini bcrtujuan untuk mengidentifikasi, mcnganalisis dan mengevaluasi 
program Ekstra kurikuler Pramuka di SDN Poris Pelawad 3 Kccamatan Cipondoh Kota 

Tangerang Banten. Metode yang digunakanadalah metode kualitatif. Pengumpulan data 

menggnnakan observasi, wawancara dan dokumentasi. Wawancara dilakukan kepada 

kepala sekolah, guru, komite sekolah, wali murid dan murid. Analisis evaluasi 

menggunakan model evaluasi CIPP (Context Input Process dan Product). Penelitian 

dalam tesis ini dilatarbelakangi oleh kondisi kurang efisiensinya kegiatan ekstrakurikuler 

wajib Pramuka, dan peranan guru-gum dalam memotivasi kegiatan dalam pelaksanaan 

kegiatan yang berlangsung dalam setiap pekannya dirasa kurang maksimal dan efisien. 

Terlihat sangat sedikit sekali siswa-siswa yang bemiinat ikut Iatihan pramuka. Hasil yang 

diperoleh dari penelitian ini Contecl nya adalah karena siswa yang belum memiliki nilai- 

nilai atau nonna-norma penghayatan akhlak mulia. lnputnya. beragam karena siswa 

berasal dari latar belakang ekonomi, sosial, budaya dan latar belakang pendidikan orang 

serta fasilitas sarana dan prasarana masih belum memadai. Process nya sudah baik, 

karena semua kegiatan atau program keija pramuka sudah dapat terlaksana dengan baik, 

dibuktikan dengan beberapa prestasi kelompok yang di raih oleh SD Negeri PorisPelawad 

3 Tangerang. Product siswa SD Negeri Poris Pelawad 3 Tangerang mendapat prestasi 

namun itu dalam kelompok, jika dalam individu, siswa SD masih kurang memiliki 

prestasi. Hasil nyata yang dirasakan oleh murid, guru dan orang tua adalah 

berkembangnya nilai karakter baik murid setelah mengikuti kegiatan ekstrakurikuler.

Kata Kunci: Evaluasi, Program Ekstra Kurikuler, Pramuka

ii

Dipindai dengan CamScanner



AIINTUACT

Nrtsii Evaluation ol'tho Scout Extracurricular Piogram Implcmcntnlion. Qualitative Study 
at SON Ports lVIawml 3, Cipottdolt District, Tangerang City, lianten. Thesis. Education 
Administration Masters Study Program, Postgraduate School, Muhnmmadiyah 
University Prof. Dr. HAMKA, December 2022.

This thesis aims to identify, analyze and evaluate the Scout extra-curricular program at 
SDN Poris Pelawad 3, Cipondoh District, Tangcrang City, Banten. The method used is a 
qualitative method. Collecting data using observation, interviews and documentation. 
Interviews were conducted with school principals, teachers, school committees, parents 
and students. Evaluation analysis uses the CIPP (Context Input Process and Product) 
evaluation model. The research in this thesis is motivated by the lack of efficiency in the 
mandatory Scout extracurricular activities, and the role of teachers in motivating activities 
in the implementation of activities that take place every week is felt to be less than optimal 
and efficient. It can be seen that very few students are interested in joining scout exercises. 
The results obtained from this research are because students do not yet have values or 
norms of noble character. The input varies because students come from economic, social, 
cultural and educational backgrounds and the facilities and infrastructure are still 
inadequate. The process has been good, because all scout activities or work programs 
have been carried out properly, as evidenced by the several group achievements achieved 

by SD Negeri Poris Pelawad 3 Tangerang. The product of students at SD Negeri Poris 

Pelawad 3 Tangerang got achievements but that was in groups, if as an individual, SD 

students still lack achievement. The real result that is felt by students, teachers and parents 

is the development of good character values of students after participating in 

extracurricular activities.

Keywords: Evaluation, Extra Curricular Programs, Scouts ABSTRACT

ii

Dipindai dengan CamScanner



L E M B A R  PERSETUJUAN

EVALUASIIMPLEMENTASI PROGRAM E KSTRAKURIKULER 
PRAMUKA DI SDN PORIS PELAWAD 3 KECAMATAN CIPONDOH 

KOTA TANGERANG BANTEN

TESIS

Oleh

NASA
NIM: 2009037110

Pembimbing

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si 
(Pembimbing 1)

Dr. Ema Kusumawati, M.Pd 
(Pembimbing 2)

Tanggal

/ 2 /  M i

1  / 2 . / 2 0 2 *

Jakarta,.....................................

Ketua Program Studi Administrasi 
Sekolah Pascasarjana

Universitas Mnhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Dr. Hj. Istaryatiningtias, M.Si

iii



L E M B A R  PENG ESAHAN

EVALUASIIMPLEMENTASI PROGRAM EKSTRAKURIKULER 
PRAMUKA DI SDN PORIS PELAWAD 3 KECAMATAN CIPONDOH 

KOTA TANGERANG BANTEN

TESIS

Oleh

NASA
NIM: 20090371

Dipertahankan di Depan Komisi Pengnji Tesis Sekolah Pascasaijana 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Tanggal 25 Januari 2023

Komisi Penguji Tesis

Prof. Dr. H. Ade Hikmat, M.Pd 
(Ketua Penguji)

Dr. Hj. Istaiyatiningtias, M.Si 
(Sekretaris Penguji, PembimbingT)

Dr. Ema Kusumawati, M.Pd 
(Anggota Penguji, Pembimbing 2)

Dr. Musringnudin, M.Pd 
(Anggota Penguji 1)

Dr. Ony Fitriana Sitoms, M.Pd 
(Anggota Penguji 2)

Tanggal

4  /  2- /SL011,

i f * / * 02*

Jakarta, ..

Direktur Sekolah Pascasaijana 
Universitas MuhajmrlacIiYah DR. HAMKA

ikmat, M.Pd


